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Vedtak om endring av kommunegrense - overføring av Røysland 
grunnkrets fra Risør kommune til Tvedestrand kommune 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Statsforvalteren i Agder vedtar med dette overføring av Røysland grunnkrets fra Risør 
kommune til Tvedestrand kommune i Agder fylke. Endringen trer i kraft 1. januar 2025. Ny 
grense er vist på vedlagte kart. Overføringen omfatter et areal på om lag 9,4 km2, og vel 100 
personer er bosatt i området. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bakgrunn og saksgang  
Innbyggerne i Røysland og Lindland krets i Risør kommune søkte i brev datert 26. mai 2022 om 
grensejustering mellom Risør kommune og Tvedestrand kommune. Det er i søknaden vist til at det 
over lang tid har vært et klart ønske fra innbyggerne i kretsen om en overføring til Tvedestrand 
kommune. Søknaden er signert av samtlige husstander i Røysland og Lindland. Det vises også til at 
innbyggerne opplever tilhørighet og tilknytning til Songe som bygd, og Tvedestrand som bysentrum 
og kommune. Søkerne mener at kommunegrensen derfor er både unaturlig og uhensiktsmessig, og 
skaper unødvendig usikkerhet og uro for innbyggerne i kretsen. Det fremholdes at bygda Songe har 
om lag 600 innbyggere og består av områdene Songe sentrum, Sundsdal, Lindland, Nes og Røysland, 
og at det meste av bygda ligger i Tvedestrand kommune. Det er bare områdene Røysland og 
Lindland som ligger i Risør kommune.  
 
Slike søknader som denne behandles etter lov om fastsetjing og endring av kommune- og 
fylkesgrenser (inndelingslova). Statsforvalteren legger til grunn at søkerne har initiativrett etter 
inndelingslova, og at søknaden oppfyller de formelle krav som stilles til en slik søknad, jf. lovens § 8 
første og fjerde ledd.  
 
I brev av 23. september 2022 til Risør kommune og Tvedestrand kommune ba Statsforvalteren om 
en tilbakemelding om hvordan kommunene stiller seg til søknaden. Dette på bakgrunn av at 
Statsforvalteren i første omgang skal ta stilling til om saken skal utredes. Kommunene ble samtidig 
bedt om komme med eventuelle merknader til søknaden sett i forhold til de spørsmål som må 
avklares ved en slik utredning.  Statsforvalteren mottok den 28. september 2022 en utredning fra 
Risør kommune om hvilke konsekvenser det vil få for kommunen dersom Røysland krets blir en del 
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av Tvedestrand kommune, med hovedvekt forholdet til offentlige tjenester. Statsforvalteren avholdt 
den 5. oktober 2022 befaring og et etterfølgende møte med representanter for innbyggerne i 
kretsen samt Risør kommune og Tvedestrand kommune. 
 
På grunnlag av dette vedtok Statsforvalteren i brev til begge kommunene datert 2. november 2022 å 
utrede spørsmålet om grensejustering, jf. inndelingslova § 9 første ledd.  I samme brevet 
gjennomførte vi en konsekvensutredning av den omsøkte endringen, og konkluderte med at det 
etter Statsforvalterens foreløpige vurdering synes å ligge til rette for å vedta en grensejustering som 
omsøkt. Det fremstår som sannsynlig at en slik endring totalt sett vil innebære langt større fordeler 
enn ulemper, ikke minst knyttet til at alle innbyggerne i bygda ved en slik endring vil tilhøre samme 
kommune. Den foreslåtte geografiske avgrensningen fremstår som hensiktsmessig da den omfatter 
hele den nåværende grunnkretsen Røysland. Etter Statsforvalterens vurdering taler særlig 
momentene knyttet til at alle innbyggerne i bygda sikres et likt tilbud med hensyn til barnehage og 
skole, samt tjenester knyttet til helse og omsorg, for at det foretas en grensejustering som omsøkt. 
Utredningen fra Risør kommune viser at en slik endring trolig ikke vil medføre økonomiske 
konsekvenser av betydning.  På denne bakgrunn ba vi nå Risør kommune og Tvedestrand kommune 
om å ta stilling til søknaden, slik at det avklares om det her foreligger enighet om en grensejustering 
som omsøkt.  
 
Kommunestyret i Risør behandlet saken i møte 26. januar 2023, og vedtok å si ja til den omsøkte 
endringen. Tvedestrand kommunestyre gjorde tilsvarende vedtak i møte 14. februar 2023. Det er da 
enighet om en løsning, og Statsforvalteren har myndighet til å fatte vedtak i saken med hjemmel i 
inndelingslova § 6. Statsforvalteren sendte ut høringsbrev datert 19.04.2023 med varsel om at 
omsøkte endring planlegges gjennomført. Svarfristen var 01.06.2023. Brevet ble sendt til alle 
registrerte hjemmelshavere til og festere av eiendom i Røysland grunnkrets, begge kommunene, 
Kartverket, Agder fylkeskommune og Agder og Telemark bispedømmeråd. I tillegg ble saken 
kunngjort ved annonse i Agderposten, Aust-Agder blad og Tvedestrandsposten. 
 
 
Beskrivelse av området og ny grense 
Søknaden omfatter hele grunnkretsen Røysland med grunnkretsnummer 42010302. Kretsen består 
av stedene Lindland og Røysland, og har et totalt areal på 9,35 km2, hvorav 8,09 km2 er skogsareal, 
0,08 km2 er dyrka mark og 1,01 km2 er ferskvann. Det var pr 1. januar 2022 en samlet befolkning på 
104 personer i grunnkretsen. Ut fra adressesøk er det registrert 60 eiendommer innenfor 
grunnkretsen, hvorav 47 av eiendommene har bostedsadresse 4909 Songe. Forslag til ny grense 
framgår av vedlagte kart. 
 
Det fremgår videre av Risør kommunes utredning at det er en kommunal vei i grunnkretsen, 
Røyslandsveien, som er 1,1 km lang og går fra avkjøring fra E-18 til kommunegrensa til Tvedestrand. 
Veien går videre ca. 670 m i Tvedestrand kommune før den går sammen med Gamle Songevei (Fv 
3458). Det er ikke gatelys langs veien. Øvrige veier i Røysland grunnkrets er de statlige eller 
fylkeskommunale veiene E-18, Lindlandsveien Fv 3442 og Gamle Songevei Fv 3458, samt en del 
private veier. Det er ingen kommunale vann- og avløpsledninger eller andre kommunale 
eiendommer i området pr i dag. Kommunen har ingen særskilte forpliktelser i området innen 
jordbruk og skogbruk.  
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Høringsuttalelser 
Det er kommet inn fire høringsuttalelser til Statsforvalterens forslag til vedtak.  Agder 
fylkeskommune og Statens vegvesen har ingen merknader til grenseendringen. En husstand som er 
bosatt i Røysland grunnkrets, uttaler at de misforsto henvendelsen fra arbeidsgruppa i forbindelse 
med søknaden til å bare gjelde skoleforhold, og at de ikke støtter grenseendringen. 
Den norske kirke ved Agder og Telemark bispedømmeråd uttaler at det vanlige er at kirkens 
soknegrenser er de samme som kommunegrensene, men at det ikke er noen automatikk i at det er 
slik. Bispedømmerådet sendte sin uttalelse i kopi til de kirkelige fellesrådene i de to berørte 
kommunene, og mener at det «vil være naturlig at de soknene som berøres (Holt og Søndeled) setter 
i gang en prosess for å vurdere eventuell soknegrensejustering i tråd med kommune-
grensejusteringen».  
 
 
Statsforvalterens vurdering 
Vi legger til grunn at dette er en mindre sak om endring av en kommunegrense, hvor myndigheten 
til å fatte vedtak etter § 6 i inndelingslova er delegert til Statsforvalteren når det er enighet om en 
løsning. Foreliggende vedtak i begge kommunestyrene bekrefter at det er enighet om en løsning. 
Søkerne har initiativrett etter loven, og innholdet i deres søknad om grenseendring er i tråd med 
lovens forutsetninger.  
 
Statsforvalteren mener at å gjennomføre omsøkte grensejustering totalt sett vil innebære langt 
større fordeler enn ulemper. Argumentet for endring er at innbyggerne i området både i dag og over 
tid har sin tilhørighet og fellesskap i alle livets faser i bygda Songe, på tvers av kommunegrensen. De 
har dermed også tilhørighet til Tvedestrand som sitt sentrum, og avstanden dit er noe kortere enn til 
Risør sentrum. Det er søkt om tilsvarende endringer tre ganger tidligere, første gang i 1974. Vi legger 
derfor til grunn at dette er forhold som har vart over lang tid, og det er heller ikke indikasjoner på at 
det vil endres framover. Søkerne virker å stå godt sammen om dette ønsket, og være sikre i sin sak. 
Statsforvalteren legger til grunn at aktuelle endringer i området med ny skolestruktur og eventuell 
utbygging av ny E18 ikke svekker søkernes argumenter for grensejustering. Det er i søknaden anført 
at alle barna i bygda bør gis samme tilbud knyttet til barnehage og skole, og at en overføring til 
Tvedestrand kommune vil gi trygghet for innbyggerne i Røysland og Lindland for at en slik løsning 
også vil kunne videreføres i fremtiden.    
 
Den foreslåtte geografiske avgrensningen fremstår som hensiktsmessig, da den omfatter hele den 
nåværende grunnkretsen Røysland. Utredningen fra Risør kommune viser at en slik endring trolig 
ikke vil medføre økonomiske konsekvenser for kommunene av betydning. 
 
Det er ikke kommet fram noe i de innkomne høringsuttalelsene som tilsier endringer i forslaget til 
vedtak. 
 
Ikrafttredelsestidspunktet for en endring av denne størrelsen bør være ved et årsskifte. I samsvar 
med råd fra Statens kartverk legger vi opp til at vedtaket skal tre i kraft 1. januar 2025. 
 
 
Vedtak 
Med hjemmel i inndelingslova § 6 vedtar Statsforvalteren i Agder ny kommunegrense mellom Risør 
og Tvedestrand, ved at Røysland grunnkrets overføres fra Risør kommune til Tvedestrand kommune. 
Ny grense er vist på vedlagte kart. Endringen trer i kraft 1. januar 2025. Før vedtaket trer i kraft, må 
Statens kartverk i samråd med de to kommunene avklare det tekniske grenseforløpet for den nye 
grensen.  
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Statsforvalterens avgjørelse om grenseendring etter inndelingslova er ikke et enkeltvedtak etter 
forvaltningsloven. Avgjørelsen er endelig og kan ikke påklages. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Gina Lund (e.f.) 
statsforvalter 

  
 
Dag Petter Sødal 
spesialrådgiver 
 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: Kart som viser ny kommunegrense. 
 

 

 

 
 
 
Mottakere: 

Odd Moen  Røyslandsveien 81 4909 Songe 
Ivaylo N I Dalakmanski  Røyslandsveien 138 4909 Songe 
Ragnar Røysland  Røyslandsveien 171 4909 Songe 
Simen Røysland  Røyslandsveien 171 4909 Songe 
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Felix Christensen Kveim  Røyslandsveien 89 4909 Songe 
Svein Nilsen  Birkenlundveien 14 A 4842 Arendal 
Kent Løvdal  Røyslandsveien 99 4909 Songe 
Nils Jørgen Flaten  Røyslandsveien 155 4909 Songe 
Tom Danielsen  Røyslandsveien 140 4909 Songe 
Rolf Moseid  Lindlandsveien 380 4909 Songe 
NYE VEIER AS  Kjøita 6 4630 KRISTIANSAND 

S 
STATENS VEGVESEN  Postboks 1010 Nordre Ål 2605 LILLEHAMMER 
Marit Synnøve Westøl  Krabberødstrand 111 3960 Stathelle 
Grete Laila Svendsen  Lindlandsveien 380 4909 Songe 
Van Rees Remko Marijn  Røyslandsveien 111 4909 Songe 
Gerd Karin Joreid  Røyslandsveien 68 4909 Songe 
Frode Lindland  Lindlandsveien 300 4909 Songe 
Dariusz Galczynski  Røyslandsveien 84 4909 Songe 
Jan Harry Lindland  Lindlandsveien 330 4909 Songe 
Olav Røysland  Røyslandsveien 161 4909 Songe 
Aud Jorun Klodvik  Søndeledveien 150 4994 Akland 
Kari Torunn Røyneland  Akland 14 4950 Risør 
Per Henry Christensen  Røyslandsveien 129 4909 Songe 
Ann-Tove F Holst-
Pedersen 

 Rykeneveien 111 4824 Bjorbekk 

Bjørg Knuten  Furubakken 58 3058 Solbergmoen 
Inger Lindal Tornes  Lindlandsveien 259 4909 Songe 
Geir Flaten  Røyslandsveien 175 4909 Songe 
Kristin Lindland  Lindlandsveien 300 4909 Songe 
Magnus Tjelmeland  Rødsveien 29 4950 Risør 
Trond Lynghaug  Røyslandsveien 153 4909 Songe 
Inger Berit Skuggestøl  Røyslandsveien 142 4909 Songe 
Liv Lindland Rosenlund  H0101, Peter Blegers Vei 7 1387 Asker 
Rudi Christensen Kveim  Røyslandsveien 83 4909 Songe 
Agder fylkeskommune  Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL 
Tvedestrand kommune  Postboks 38 4901 TVEDESTRAND 
Odd Sundsdal  Røyslandsveien 144 4909 Songe 
Sigrid Veronika 
Ludvigsen 

 Røyslandsveien 177 4909 Songe 

Halvor Andre Røysland  Røyslandsveien 123 4909 Songe 
Aina Jahre Mustaparta  Grettebakken 6 B 3176 Undrumsdal 
Unni Blak  Røyslandsveien 125 4909 Songe 
Tommy Hamsdokka 
Dalen 

 Røyslandsveien 102 4909 Songe 

Lucia Philipp  Lindlandsveien 98 4909 Songe 
Terje Jonny Lockert  Røyslandsveien 82 4909 Songe 
Eva Thomassen  Tangheia 5 4985 Vegårshei 
Ann-Kristin Hødnebø  Lindlandsveien 194 4909 Songe 
Halvard Lindal  Lindlandsveien 227 4909 Songe 
Marianne Knuten  Helleristningen 33 3038 Drammen 
Ole Arnt Solheim  Røyslandsveien 115 4909 Songe 
Linda Blimyr Antonsen  Nøysomheten 12 B 4950 Risør 
Odd Bjørn Sundsdal  Røyslandsveien 179 4909 Songe 
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Signe Dagrun Røyneland  Vierveien 11 3340 Åmot 
Tanja Cecilie Kveim  Røyslandsveien 83 4909 Songe 
Arvid Lindal  Lindlandsveien 338 4909 Songe 
Risør kommune  Postboks 158 4952 RISØR 
Anne-Lise Vangstad  Lindlandsveien 336 4909 Songe 
Inger Kristin Knuten  Åsløkkveien 35 1341 Slependen 
Arne Christian Wiig  Røyslandsveien 103 4909 Songe 
Hilde Alfsen  Lauvåsen 44 4909 Songe 
Hjalmar H Stenberg  Postboks 87 Røyslandsveien 4909 Songe 
Mats Pedersen  Nøysomheten 12 B 4950 Risør 
Thor Olav Sauvik  Røyslandsveien 68 4909 Songe 
I Torunn D Løvdal  Røyslandsveien 95 4909 Songe 
Anja Kristin Stavvann  Vierliveien 371 4985 Vegårshei 
Agder og Telemark 
bispedømmeråd 

 Postboks 208 4662 KRISTIANSAND 
S 

Lars Langmyr  Lindlandsveien 332 4909 Songe 
Inger Grete Sundsdal  Lindlandsveien 210 4909 Songe 
Ingeborg S Steinsrud  Lindlandsveien 226 4909 Songe 
Else Eikås  Marie Føreids Vei 12 4640 Søgne 
Monica Løvdal  Røyslandsveien 67 4909 Songe 
Gerd Målfrid Mortensen  Normannvikveien 97 4904 Tvedestrand 
Erik Lindland  Lindlandsveien 361 4909 Songe 
Marianne Siljedal  Røyslandsveien 127 4909 Songe 
Viktoriia Galczynska  Røyslandsveien 84 4909 Songe 
Kjetil Steinsrud  Lindlandsveien 226 4909 Songe 
Alexander M Knutsen  Lindlandsveien 194 4909 Songe 
Inge Lindland  C/O Gry Hege Johnsen, Postboks 75, 4901 

Tvedestrand, Svarttjennveien 7 
4904 TVEDESTRAND 

 
 
 
 
Kopi til: 

STATENS KARTVERK KRISTIANSAND  Postboks 600 Sentrum 3507 HØNEFOSS 
POSTEN NORGE AS  Postboks 1500 Sentrum 0001 OSLO 
AGDER POLITIDISTRIKT  Postboks 514 Lundsiden 4605 KRISTIANSAND 

S 
KOMMUNAL- OG 
DISTRIKTSDEPARTEMENTET 

 Postboks 8112 DEP 0032 OSLO 

SKATTEETATEN  Postboks 9200 Grønland 0134 OSLO 
TVEDESTRAND KIRKELIGE FELLESRÅD  Tjennaveien 35 4900 TVEDESTRAND 
STATISTISK SENTRALBYRÅ  Postboks 2633 St. 

Hanshaugen 
0131 OSLO 

RISØR KIRKELIGE FELLESRÅD  Postboks 297 4953 RISØR 
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